問い合わせ：下水道課 岩崎

TEL０２５８－３９－２２３５

令和６年１２月１６日

報道機関各位

長岡市土木部下水道課長

     “全て○
マル

！”“落ちない！”“すべらない！”

合格祈願マンホールカードお守りを配布

本格的な受験シーズンを迎える受験生を応援するため、「合格祈願マンホールカードお守
り」を今年も配布します。“全て○（マル）”で穴の中に“落ちない”、表面が凸凹していて
“すべらない”マンホールふたの特徴にあやかり、職員が心をこめて作成しました。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力くださるよう

お願いします。

合格祈願マンホールカードお守り配布

１ 期 間  １２月２０日（金）～令和７年１月３１日（金）

※１２月２９日（日）～令和７年１月３日（金）を除く

        午前８時３０分～午後９時

※１２月２０日（金）のみ午前１０時～午後５時

２ 場 所  アオーレ長岡 西棟３階 市民協働センター

（長岡市大手通１－４－１０）

※１２月２０日（金）のみ米百俵プレイス ミライエ長岡 １階

パッサージュウエスト 特設会場

３ 配布部数  ５００個（期間中でもなくなり次第終了）

４ 方 法  直接来場された方１人につき１枚配布（無料）

        ※事前予約および郵送対応不可

５ そ の 他  ・マンホールカードお守りは、令和元年度から受験シーズンに配布を

行っています。

・マンホールカードは、通常配布しているものと同じものです。

・マンホールカードの詳細は、下水道広報プラットホームのホーム

ページ（http://www.gk-p.jp/）をご覧ください。

長岡市

https://www.gk-p.jp/

合格祈願マンホールカードお守りに込めたメッセージ

（火焔土器）

豪快に燃える闘志を内に秘め、

（長岡花火）

打ち上げろ、大輪の花！

（郷土史料館）

輝け、長岡の歴史に背を押され

（悠久山の桜）

雲ひとつない青空に桜咲く！

合格祈願マンホールカードお守り

封筒に

職員手彫りのはんこを

押しました！